МКОУ ТАГАРСКАЯ СОШ

17.10.2025г. ПРИКАЗ №03-02-374

«О льготном питании учащихся»

На основании приказа МКУ «Управления образования Кежемского
района №03-1129 от 17.10.2025г.

На основании Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961
(ред. от 03.07.2025)”0  защите прав ребенка" статьи 3 пункт 1 «б»:
«школьный автобус - автотранспортное средство, имеющее более 8 мест для
сидения, не считая места водителя, и предназначенное для подвоза детей,
проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа), обучение которых осуществляется в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных в иных сельских и
городских населенных пунктах, к месту обучения и обратно» и статьи 11.

1. Отменить с 20.10.2025года бесплатный обед у льготно питающихся
учащихся, находящихся на подвозе и относящихся к категории
«многодетных» и «малообеспеченных» семей, в связи с тем, что
данные учащиеся подвозятся от дома до образовательной организации
на территории одного сельского поселения, а не подвозятся из других
населённых пунктов, как прописано в Законе Красноярского края от
02.11.2000 N 12-961 (ред. от 03.07.2025)"0 защите прав ребенка" статьи
3 пункт 1 «б»;

2. Довести данную информацию до классных руководителей 1-11 классов
и законных представителей учащихся.

3. Внести корректировку данных в списки и табеля льготно питающихся
категорий детей с 20.10.2025г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫАЮ:

JI.A. Архипова